УТВЕРЖДАЮ:
«ДС №1»

.В. Огородова

ПРОТОКОЛ
подведения итогов реализации проекта

«Оптимизация процесса работы по приему вновь поступающих детей в
МБ ДОУ «ДС №1» (из расчета на 1 ребенка)»

Присутствовали:
Владелец процесса: заведующий МБ ДОУ «ДС №1» Огородова С.В.
Руководитель проекта: старший воспитатель Платова О.С., от 02.05.2023г.
Члены рабочей группы:

- делопроизводитель Купченко О.А.;
- заместитель заведующего по АХР Гоголь С.А.

Представители от Проектного офиса Управления образования Чебаркульского
городского округа Шалимова О.П., заместитель начальника отдела общего,
дополнительного, дошкольного образования и воспитания.

Повестка заседания:
1. Доклад руководителя проекта старшего воспитателя Платовой О.С. об

итогах реализации проекта «Оптимизация процесса работы по приему вновь
поступающих детей в МБ ДОУ «ДС №1» (из расчета на 1 ребенка)».

2. Подведение итогов проекта «Оптимизация процесса работы по приему
вновь поступающих детей в МБ ДОУ «ДС №1» (из расчета на 1 ребенка)».

Решили:
1. Принять к сведению доклад по проекту «Оптимизация процесса работы

по приему вновь поступающих детей в МБ ДОУ «ДС №1» (из расчета на 1
ребенка)».

2. Целевые показатели проекта в результате реализации мероприятий
считать достигнутыми со следующими значениями:

Наименование целевого
показателя

Текущее
значение

показателя

Целевое
значение

показателя

Фактически
достигнутое

значение
показателя

Встреча родителей
законных представителей

с заведующей ДОУ

15-30 мин 5-15мин Юмин

Проверка соответствия
документов перечню

25-40 3-5 5мин

3. Для достижения целевых значений показателей реализованы следующие
ключевые мероприятия:

- Издание приказа о назначении лиц, ответственных за прием документов
вновь прибывших детей

- Подготовка необходимого количества бланков
- Подготовка перечня пакета документов и размещение на сайте ДОУ

вкладка «для родителей», стенде для родителей
- Подготовка заранее образцов заполнения пакета документов и

размещение на сайте ДОУ вкладка «для родителей», стенде для родителей
- При входе в здание создание системы навигации с обозначением пути

движения по зданию и места нахождения кабинетов.

Не реализованы следующие мероприятия: нет

4. В результате реализации проекта установлены следующие эффекты:
- Экономические - сокращение времени сотрудников ДОУ и родителей

(законных представителей) воспитанников при оформлении документов;
- Социальные -повышение эффективности деятельности ДОУ при

оформлении личных дел воспитанников;
- Внутриведомственные - улучшение психологического микроклимата

коллектива ДОУ.

5. Утвердить степень вовлеченности членов рабочей группы в реализации
проекта (Приложение). Состав лиц, указанных в Приложении, соответствует
составу команды проекта, утвержденному ведомственным актом (приказу) об
открытии проекта и о создании рабочей группы по реализации проекта с
применением технологий бережливого управления «О реализации проектов с
применением технологий бережливого управления», который включает в себя
в том числе лиц указанных в Плане мероприятий по реализации проекта.

6. Проект «Оптимизация процесса работы по приему вновь поступающих
детей в МБ ДОУ «ДС №1» (из расчета на 1 ребенка)» считать успешно
завершённым.

Руководитель проекта и/ старший воспитатель Платова О.С.

Приложение

Оценка результатов проекта и вовлечённости лиц в реализацию проекта «Оптимизация процесса работы по приему
вновь поступающих детей в МБ ДОУ «ДС №1» (из расчета на 1 ребенка)».

№ ФИО
(Полностью) Должность (Полностью) Степень вовлеченности Мероприятия (этапы проекта, в

которых было принято участие)
1 Платова Ольга

Сергеевна
старший воспитатель

1

Разработка плана мероприятий
Картирование текущего/целевого
состояния
Реализация мероприятий Плана
Подготовка презентации

2 Купченко Ольга
Александровна

делопроизводитель
1

Картирование текущего/целевого
состояния
Реализация мероприятий Плана
Подготовка документов

3 Гоголь Светлана
Анатольевна

заместитель заведующего по АХР 0,5 Картирование текущего/целевого
состояния
Реализация мероприятий Плана
Закупка информационного стенда

Создание системы навигации
ДОУ

Утверждаю: Руководитель проекта старший воспитатель Платова О.С.